
Płatność dla małych gospodarstw  
 

Zgodnie z art. 147a ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 rolnikowi 

może zostać przyznana w 2024 r. płatność dla małych gospodarstw. Płatność ta będzie przyznawana na 

podstawie złożonego przez rolnika wniosku, jeżeli łączna powierzchnia: 

1) gruntów objętych obszarem zatwierdzonym do podstawowego wsparcia dochodów posiadanych przez 

tego rolnika wynosi co najmniej 1 ha oraz 

2) użytków rolnych będących w posiadaniu tego rolnika w dniu 31 maja 2024 roku, wynosi nie więcej niż 5 ha. 

 
Uwaga! Należy pamiętać, że w przypadku wnioskowania o płatności dla małych gospodarstw, płatność ta 

zastępuje wszystkie inne rodzaje płatności bezpośrednich, w tym ekoschematy. Wnioskując o płatność dla 

małych gospodarstw można ubiegać się o przyznanie przejściowego wsparcia krajowego (Uzupełniającą 

Płatność Podstawową (UPP) oraz płatność do tytoniu), płatności ONW, płatności ekologicznych, płatności 

rolno-środowiskowo-klimatycznych, płatności zalesieniowych. 

Stawka płatności wynosi równowartość w złotych kwoty 225 euro / ha powierzchni zatwierdzonej do 

podstawowego wsparcia dochodów.  Maksymalna kwota płatności wynosi nie więcej niż równowartość  

w złotych kwoty 1125 euro przeliczonej z zastosowaniem kursu wymiany euro na złote, po uwzględnieniu 

ewentualnych kar oraz zmniejszeń. 

W celu otrzymania płatności dla małych gospodarstw należy w terminie do 2 września 2024 r. złożyć za 

pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus skan „wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw”, 

którego wzór znajduje się na stronie internetowej Agencji. 

(link: https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-24 sekcja: ‘Materiały’ na dole strony).  

 

W aplikacji eWniosekPlus, skan wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw, musi być dołączony 

do zmiany do wniosku, który został wysłany w terminie składania wniosków obowiązującym dla kampanii 2024 

(ARiMR przypomina, że wnioski można było składać w terminie od 15 marca do 26 lipca 2024 r.). 

 

Jeśli rolnik złożył pierwotny wniosek o przyznanie płatności w terminie do 26 lipca 2024 r. należy: 

1. Zalogować się do aplikacji eWniosekPlus za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ARiMR 

poprzez link: https://www.gov.pl/web/arimr/ewniosekplus-system wybierając: Płatności obszarowe 

 

 
 

 

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-24
https://www.gov.pl/web/arimr/ewniosekplus-system
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Następnie w sekcji: Załatw sprawę, należy wybrać: Złożenie wniosku o płatności (aplikacja eWniosekPlus) 

 

 

oraz przejść do złożenia wniosku, klikając w: ‘Złóż wniosek w aplikacji eWniosekPlus’. 

 

 

2. Po zalogowaniu się należy wybrać: Wniosek o przyznanie płatności 2024. 
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3. Po wyświetleniu komunikatu, należy wybrać przycisk ‘Kontynuuj’. 

 

 

4. Wyświetli się Kreator wniosku o płatności 2024. Wniosek ten zawiera wszystkie dane z ostatniego 

wysłanego wniosku o przyznanie płatności za rok 2024. 

 

 

5. Należy poprzez kliknięcie w sekcję: ‘Załączniki’ rozwinąć opcję wybrania załącznika. 
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6. Po rozwinięciu sekcji należy wybrać: ‘Dodaj załącznik’ 

 

 

7. Z rozwijalnej listy należy wyszukać lub wpisać w okno wyszukiwania kod: ‘Z0296’ - Wniosek o przyznanie 

płatności dla małych gospodarstw. Nie ma konieczności zaznaczania poszczególnych pól skrótów płatności. 

 

 

8.  Po wyborze wskazanego załącznika, należy użyć przycisk: ‘Prześlij plik załącznika’ i wskazać zapisany na stacji 

roboczej skan/zdjęcie podpisanego przez rolnika wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw. 
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9. Na liście załączników wyświetli się informacja o dołączonym wniosku o przyznanie płatności dla małych 

gospodarstw. Należy zaznaczyć pole „Czy załącznik zawiera wymagane elementy/podpisy” 

 

10.  Należy przejść do zakładki: ‘Podsumowanie’. Na dole ekranu należy zaznaczyć checkbox: ‘Potwierdzam 

poprawność danych’ i wysłać wniosek. 

 

Aplikacja eWniosekPlus wyświetli komunikat o poprawnym wysłaniu wniosku. 
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W zakładce: ‘WYSŁANE’ widoczny będzie wysłany wniosek, dla którego możliwy jest wydruk oraz pobranie 

potwierdzenia przyjęcia wniosku. 

 

 

UWAGA: Po złożeniu przez rolnika wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw możliwe jest także 

jego wycofanie. 

W tym celu konieczne jest wysłanie kolejnej zmiany do wniosku z dołączonym skanem oświadczenia 

„Wycofanie wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw”, którego wzór również jest dostępny na 

stronie internetowej Agencji (link: https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-24 

sekcja: ‘Materiały’ na dole strony). Przedmiotowe wycofanie wniosku o przyznanie płatności dla małych 

gospodarstw może zostać złożone w terminie wyłącznie do dnia 2 września 2024 r.  

Należy postępować w ten sam sposób jak przy składaniu wniosku o przyznanie płatności, z tym że spośród 

dostępnych typów załącznika należy wybrać pozycję Z0297 – ‘Wniosek o wycofanie płatności dla małych 

gospodarstw’, 

 

a następnie wskazać odpowiedni plik (skan wycofania wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw) 

na stacji roboczej. Wniosek z dołączonym załącznikiem należy wysłać do ARiMR.  

https://www.gov.pl/web/arimr/platnosc-dla-malych-gospodarstw-24
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UWAGA !!! 

W SYTUACJI GDY UŻYTKOWNIK CHCE WYCOFAĆ WCZEŚNIEJ ZŁOŻONY WNIOSEK  

O PRZYZNANIE PŁATNOŚCI DLA MAŁYCH GOSPODARSTW (NIE CHCE SIĘ UBIEGAĆ  

O PŁATNOŚĆ DLA MAŁYCH GOSPODARSTW) NIE NALEŻY SKŁADAĆ WYCOFANIA 

WNIOSKU, W KTÓRYM DOŁĄCZONO WCZEŚNIEJSZY ZAŁĄCZNIK: Z0296 - Wniosek  

o przyznanie płatności dla małych gospodarstw tj. nie należy używać przycisku 

WYCOFAJ na kafelku wniosku.  

  

 

 

 

 

Zmiana do wniosku (numer 

wniosku co najmniej 0002 

lub wyższy),  

w której dołączony został 

załącznik: Z0296 - Wniosek  

o przyznanie płatności dla 

małych gospodarstw 

Chcąc zrezygnować z ubiegania się o przyznanie płatności dla małych 

gospodarstw nie należy wycofywać wcześniej złożonej zmiany  

z numerem 0002 ponieważ spowoduje to wycofanie WSZYSTKICH 

złożonych do tej pory dokumentów – rolnik nie otrzyma płatności za 

rok 2024 

 

UWAGA: NIE UŻYWAMY PRZYCISKU: WYCOFAJ !!! 
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Wycofanie wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw, należy złożyć jako kolejną zmianę do 

wniosku (w poniższym przykładzie wniosek z numerem 0003).  

 

 

ARiMR ponownie przypomina, że złożenie: 

❖ wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw lub  

❖ wycofanie wniosku o przyznanie płatności dla małych gospodarstw 

składa się wyłącznie w formie załączników dołączonych do zmiany do wniosku. 

Kolejna zmiana do wniosku 

(numer wniosku co najmniej 

0003 lub wyższy),  

w której dołączony został 

załącznik: Z0297 - Wycofanie 

wniosku o przyznanie 

płatności dla małych 

gospodarstw 


